

茅野市企画部移住・交流推進室プレスリリース 令和7年(2025年)4月 18 日

田舎暮らし楽園信州ちの協議会総会を開催します

市・商工会議所・民間で構成された「田舎暮らし楽園信州ちの協議会」では、茅野市への移住を促進するためイベントやセミナーを企画・実施しています。

昨年は一年間で 500 件を上回る移住相談対応、物件見学ツアーもコロナ明け最高の 120 名の参加、移住体験住宅も体験したくても体験できないくらいの申し込みをいただいております。そのような中で物件の購入者、その後の移住者も増加傾向です。

そんな楽園信州ちの協議会の総会の様子をぜひ取材ください。

1 日時

令和7年4月23日(水)13:30~15:00

2 場所

茅野市役所議会棟大会議室

3 内容(議案)

令和6年度事業報告について 令和6年度決算報告について 令和7年度事業計画(案)・事業予算(案)について 会長選任について 役員承認について 新会員加入承認について その他報告について

4 ホームページ

「楽園信州ちの」ホームページ https://rakuc.net

田舎暮らし楽園信州ちの協議会事務局

茅野市移住・交流推進室

室長:久保山 <u>担当:田中</u> 電話:0266-72-2101 (内線 236) E-mail:iju@city.chino.lg.jp